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Yıllarca CDN değerlendirmeleri tek bir soruya indirgendi: hangi sağlayıcının ağı
daha büyük, benchmark skoru daha yüksek?

Bu yaklaşım, çoğu işletmenin statik web sitesi sunduğu dönemde mantıklıydı.
Bugün tablo tamamen farklı.

API tabanlı uygulamalar, canlı yayın platformları, e-ticaret altyapıları ve gerçek
zamanlı servisler artık dijital dağıtımın çekirdeğini oluşturuyor. Bu ortamda tek bir
performans ölçümü hikâyenin yalnızca bir parçasını anlatıyor.

Doğru CDN'i seçmek; işletmenizin gerçekte neye ihtiyaç duyduğunu, kullanıcıların
ne beklediğini ve hangi ödünleşimlerin sizin için kabul edilemez olduğunu
anlamaktan geçiyor.

Bu belgede ele alınan üç temel sorun:

Kapsam ile performans aynı şey değildir; gerçek dünya teslimini
yalnızca PoP sayısına bakarak ölçmek yanıltıcıdır.

Ani trafik değişikliklerinde ortaya çıkan zayıf noktalar, standart
testlerde görünür olmayabilir.

CDN ve güvenlik ayrı platformlarda yönetildiğinde operasyonel
karmaşıklık ve risk artar.

Dorabase CDN'in bu sorunlara yaklaşımı:

87'den fazla ülkede 2.800'ü aşkın PoP ve 200+ Tbps kapasite ile tutarlı,
yüksek performanslı dağıtım.

Entegre WAAP mimarisi: WAF, DDoS koruması, bot yönetimi ve API
güvenliği tek platformda bir arada.

7/24 doğrudan teknik destek, yerel uzman kadrosu, ek ücret
gerektirmeyen standart hizmet.

Özet



Dijital dağıtım ortamı kökten değişti. İşletmeler artık küresel kitlelere yönelik çok
daha karmaşık deneyimler sunuyor. API destekli uygulamalar, canlı yayın, e-
ticaret, SaaS ve gerçek zamanlı servisler standart hale geldi.

Bu ortamda benchmark skorları yanıltıcı olabilir. Bir CDN'in kâğıt üzerindeki
büyüklüğü ya da yüksek performans test sonuçları, asıl gerçeği ortaya koymaz:

Gerçek kullanıcılarınızın bağlı olduğu ISS'lerde, güzergâhlarda ve bölgesel
koşullarda ne kadar tutarlı çalışıyorsunuz?

Ani trafik patlamalarında, bölgesel kaymalarda ve önbellek boşalmalarında ne
olur?

Tehditler edge katmanında ele alınıyor mu, yoksa origin sunucunuza mı
aktarılıyor?

Ürün lansmanında veya kritik bir yayın etkinliğinde bu CDN daha önce gerçek
bir sınav geçirdi mi?

Sorun çıktığında doğrudan mühendislik desteğine ulaşabiliyor musunuz?

Temel Çıkarım: Doğru CDN değerlendirmesi 'ağ ne kadar büyük?' sorusuyla
değil, bu beş soruyla başlar.

Bölüm 1: Neden Tek Bir Benchmark Yeterli Değil?



Bölüm 2: CDN Seçiminde Beş Kritik Soru

Soru 2: Trafik ani biçimde değiştiğinde ne olur?

 

Pek çok CDN değerlendirmesi hâlâ; büyüklüğü, global PoP sayısı veya üst düzey
benchmark raporlarıyla başlıyor. Ancak gerçek dünya tesliminde kapsam ile
performans aynı şey değildir.

Bir CDN, yalnızca gerçek kullanıcılarınızın bağlı olduğu ISS'lerde, güzergâhlarda,
son-mil ağlarında ve bölgesel koşullarda güvenilir biçimde çalıştığı zaman değer
üretir. Asıl soru, ağın kâğıt üzerinde ne kadar büyük göründüğü değil; işletmenizin
en çok ihtiyaç duyduğu yerlerde tutarlı biçimde teslim edip edemediğidir.

 

 

Dorabase Yaklaşımı: 87+ ülkede 2.800'ü aşkın PoP ve 200+ Tbps CDN
kapasitesiyle Türkiye dahil APAC, Orta Doğu ve Afrika'da tutarlı teslimat sağlar.

Pek çok değerlendirme normal trafik koşulları altındaki ortalama performansa
odaklanır. 

Ancak pratikte bu, genellikle tam resmi yansıtmaz. Ani istek patlamaları, bölgesel
trafik kaymaları, önbellek boşalmaları veya origin kaynaklı baskı, CDN kapasitesi,
yönlendirme ve edge kararlılığındaki zayıf noktaları hızla gün yüzüne çıkarabilir.

Benchmark performansı ile gerçek dünya dayanıklılığı arasındaki fark çoğunlukla
tam da bu anlarda belirgin hale gelir.

Dorabase Yaklaşımı: Test edilmiş ve kontrollü biçimde yönetilebilen failover (yük
devretme) platformuyla ani trafik değişimlerine karşı hazırlıklı altyapı.

Soru 1: Bu CDN en kritik pazarlarımızda güvenilir performans
sunuyor mu?

Soru 3: CDN, origin sunucunuzu koruyor mu, yoksa riski aşağıya
mı aktarıyor?

Modern dijital servisler; DDoS saldırıları, bot trafiği, API tehditleri ve uygulama
katmanı  riskleriyle karşı karşıyadır. Bu tehditler edge katmanında ele alındığında,
işletmeler origin altyapısı üzerindeki baskıyı ve iç güvenlik ekiplerinin operasyonel
yükünü ciddi ölçüde azaltabilir.

Olgun bir CDN, performansı artırırken gereksiz riski ve trafiği origin sistemlerinden
uzak tutmalıdır.



Soru 4: Bu CDN, başarısızlığın gerçek iş sonuçları
yaratacağı anlarda test edildi mi?

 İşletmelerin yaptığı yaygınbir hata, standart performans testlerinin iş-kritik anları
tamolarak  yansıtabileceğini varsaymaktır. Ürün lansmanları, yoğun trafik dönemleri,
büyük medya yayınları ve global kampanyalar, olağan test ortamlarında yeniden
oluşturması güç koşullar yaratır.

Dorabase Yaklaşımı: Entegre WAAP mimarisi: WAF, DDoS koruması, bot yönetimi
ve API güvenliği tek bir unified edge platformunda bir araya geliyor.

Bu anlarda kanıtlanmış operasyonel deneyim, temiz bir benchmark
sonucundan daha belirleyici olabilir.

Dorabase Yaklaşımı: VOD, OTT, etkileşimli canlı yayın ve büyük dosya indirme
için özel olarak optimize edilmiş teslimat çözümleri.

Bu, işletmelerin çoğunlukla çok geç sorduğu en önemli sorulardan biridir.

Deployment (kurulum) sonrasında karşılaşılan sorunlar basit kesintilerle
sınırlı kalmaz; bölgesel performans bozulmaları, beklenmedik trafik
örüntüleri veya yönlendirme anomalileri gündeme gelebilir.

Bu anlarda fark çoğunlukla mühendislik desteğinin kalitesine, bölgesel
uzmanlığa ve operasyonel rehberliğe bağlıdır.

Dorabase Yaklaşımı: 7/24 doğrudan teknik destek, yönlendirme rehberliği ve  
premium destek planı gerektirmeksizin her müşteri için standart olarak sunulur.

Soru 5: Sorun çıktığında mühendislik desteğine
doğrudan ulaşabilecek misiniz?
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Bölüm 3: Önde Gelen CDN Sağlayıcılarının
Karşılaştırması

Aşağıdaki tablo, beş soruyu temel değerlendirme alanlarına uygulayarak önde
gelen CDN sağlayıcılarının pratikte nasıl farklılaştığını göstermektedir.



Dorabase CDN; karmaşık pazarlarda hızlı ve güvenilir teslimat, yerleşik edge
güvenliği ve yüksek bant genişliği gerektiren içerik dağıtımı ihtiyaçlarınız varsa
güçlü bir tercih olarak öne çıkmaktadır.

 

Pek çok ekip daha az yönetim konsolu, daha az geçiş noktası ve daha tutarlı
koruma istemektedir. Dorabase, CDN kapasitesini DDoS koruması, WAF, bot
yönetimi ve API korumasıyla birleştiren entegre bir WAAP çözümü sunarak
performans ile güvenliği tek platformda yönetilebilir kılar.

Temel Çıkarım: Doğru CDN, işletmenizin gerçekte nasıl çalıştığını yansıtmalıdır:
kullanıcılarınızın nerede olduğunu, talebinizin ne zaman en zor tahmin edildiğini,
origin altyapınızın hangi risklerden korunması gerektiğini ve bir şeyler ters
gittiğinde uzman yardıma hızlı ulaşabilme ana kriterlerdir.

 

CDN desteği sağlayıcılar arasında önemli ölçüde farklılık göstermektedir. Bazı
sağlayıcılar ağırlıklı olarak self-servis kaynaklara ya da ücretli premium destek
planlarına dayanır; bu durum maliyeti artırabilir veya sorun çözümünü
yavaşlatabilir. Dorabase, ayrı bir premium destek planı gerektirmeksizin CDN
hizmetinin bir parçası olarak 7/24 duyarlı teknik destek sağlamaktadır.

 
Asya'daki kitlelere hizmet veren işletmeler çoğunlukla parçalanmış ağlar, bölgesel
uyumluluk gereksinimleri ve değişken ISS performansıyla karşı karşıya kalır.
Dorabase, APAC genelinde kapsamlı altyapı ve Türkiye dahil bölgesel pazarlarda
performansı iyileştirmeye yönelik teslimat stratejileri sunar.

 

Canlı yayın, VOD, oyun içeriği, yazılım indirmeleri ve büyük medya dosyaları teslim
eden kuruluşların çoğunlukla özel teslimat optimizasyonuna ihtiyacı vardır.
Dorabase, yüksek bant genişliği ve gecikmeye duyarlı bu kullanım senaryoları için
özel olarak tasarlanmış çözümler sunmaktadır.

4. 7/24 teknik destek işletmeniz için kritikse

2. CDN ve güvenliğin birlikte çalışması gerekiyorsa

3. Güvenilir yayın, indirme veya büyük dosya teslimi gerekiyorsa

1. Hedef kitleniz Türkiye, APAC veya gelişmekte olan pazarlardaysa

Bölüm 4: Dorabase CDN Ne Zaman Doğru
Tercihtir?



Benchmark'lar faydalıdır. Ancak gerçek değer; en önemli pazarlarda tutarlılık,
dayanıklılık, güvenlik ve kaliteli destekten gelir.

Doğru CDN seçimi yalnızca teknik gereksinimleri değil; iş sürekliliğini,
operasyonel sadelik hedeflerinizi ve büyüme stratejinizi de desteklemelidir.

CDN altyapınızı değerlendirmek ve gereksinimlerinize en uygun çözümü birlikte
belirlemek için Dorabase uzman ekibiyle bir görüşme planlayın.

www.dorabase.com

Sonuç ve Sonraki Adımlar

https://www.dorabase.com/
https://www.dorabase.com/
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